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MYNDIGHETSBESLUT 

Ärende: 2024-345 
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Verksamhet 

Djurhållning 

Sottunga 

Beslut gällande djurhållningsplatsen på Sottunga  

ÅMHM beviljar er befrielse från kravet att ordna bete för mjölkkor som inte 

befinner sig i sin under perioden 1 maj – 1 oktober. Befrielsen gäller i 3 år.  

Motivering 

Djurhållaren har den 25.4.2024 inkommit med en anhållan om befrielse från 

beteskravet eftersom verksamhetens mjölkladugård för uppbundna kor i bås med 

cirka 40 mjölkande kor är så belägen att det inte finns någon betesmark eller 

rastningsområde i direkt anslutning, vilket enligt djurhållarna gör det oskäligt att 

tillgodose beteskravet för lakterande mjölkkor. För att de ändå ska kunna ha så 

många kor som möjligt på bete strävar de till att få mjölkkornas sintid till 

betesperioden. Under sintiden vistas korna på bete dygnet runt, om denna tid 

infaller mellan maj-oktober. Djurhållarna uppger att de lyckas med att ha cirka 

90% av korna i sin under betesperioden. Korna vars sintid infaller under 

vinterhalvåret (oktober-maj) vistas i en lösdriftshall med djupströbädd under 

sintiden. Samtliga kalvar och kvigor hålls på bete från maj till september/oktober 

varje år.  

ÅMHM bedömer att det skulle krävas oskäligt stora anpassningar för den 

småskaliga djurhållningen om beteskravet ska tillämpas till samtliga kor.  

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet kan bevilja befrielse från kravet att 

ordna bete om produktionsenheten inte till sitt förfogande har lämplig betesmark 

eller om uppfyllandet av kravet är oskäligt av orsaker som hänför sig till trafik, 

terräng eller avstånd. Befrielse beviljas för högst tre år åt gången och den 

återkallas om förutsättningarna för beviljandet upphör. (7§ 

djurskyddsförordningen 1998:96) 

Avgift 

Totalt 320 €.  

För handläggning av ärendet uppbärs en avgift om 320 euro enligt avgiftstabell 2 i 

Ålands landskapsregerings beslut om taxa för Ålands miljö- och 

hälsoskyddsmyndighet. Taxan finns på amhm.ax/avgifter. 

 



 

 

 

2(2) 

 

Besvär och tillämpning av beslutet 

Detta beslut kan överklagas till Ålands förvaltningsdomstol. Besvärsanvisning 

bifogas. Detta beslut måste tillämpas även om det överklagas, om inte 

förvaltningsdomstolen besluter annat. 

Beslutet justeras omedelbart. 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Erica Danielsson      Annett Pfeifer 

Sektionschef      Praktiserande veterinär 

Beslutande       Föredragande 

 

Bilaga 

1. Besvärsanvisning 

2. Faktura (ej vid e-faktura) 


